
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

409 / 2022 del 08/11/2022 

Oggetto: PROVVEDIMENTI A CARICO DEL CENTRO DI FORMAZIONE BLSD LAICO 
"ASSOCIAZIONE VOLONTARI di PRONTO SOCCORSO e pubblica assistenza DI 
VIMERCATE": - SEDUTA DEL 24.02.2022 - PROVVEDIMENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI A CARICO DEL CENTRO DI FORMAZIONE BLSD LAICO 
“ASSOCIAZIONE VOLONTARI DI PRONTO SOCCORSO E PUBBLICA 
ASSISTENZA DI VIMERCATE”: – SEDUTA DEL 24.02.2022 - PROVVEDIMENTI 

____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 694/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Formazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 

PREMESSO che con provvedimento deliberativo n. 56 del 11.03.2013 AREU ha provveduto 
a costituire la Commissione cui affidare il compito di vagliare le istanze provenienti dagli 
aspiranti Centri Formativi di BASIC LIFE SUPPORT AND DEFIBRILLATION – BLSD Laici in 
Regione Lombardia, non appartenenti ad AREU o ai CeFRA – Centri di Formazione 
Riconosciuti e Accreditati degli organismi di Volontariato; 
 

CONSIDERATO che la predetta Commissione ha provveduto, durante la seduta del 
04.10.2022, a esaminare la documentazione inviata (Prot. 15855 del 1/09/2022) dal 
Rappresentante legale dell’Associazione Volontari di Pronto Soccorso e Pubblica 
Assistenza di Vimercate (AVPS Vimercate), Dott. Elio Giuseppe Brambati, per valutare le 
misure messe in atto a seguito della sospensione avvenuta nella seduta del 24.02.2022 
quale Centro di Formazione BLSD per Operatori Laico, per implementare e migliorare il 
controllo e la trasparenza dell’attività formativa erogata dall’associazione stessa; 
 

RITENUTO di prendere atto del contenuto del verbale, conservato agli atti presso la S.C. 
Formazione di AREU, redatto dall’apposita Commissione in data 04.10.2022; 
 

PRESO ATTO che la Commissione dopo aver analizzato la documentazione sopracitata 
pervenuta dal Presidente Elio Giuseppe Brambati, ha rilasciato una valutazione positiva 
in merito alla richiesta di revisione dell’atto di sospensione del Centro di Formazione 
dell’AVPS Vimercate quale Centro di Formazione di BLSD per operatore laico in Regione 
Lombardia determinando di riammettere l’AVPS Vimercate quale Centro di Formazione 
accreditato e riconosciuto;  
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di prendere atto del contenuto del verbale, conservato agli atti presso la S.C. 

Formazione di AREU, redatto dalla Commissione aziendale, a seguito della riunione 
tenutasi in data 04.10.2022, dal quale risulta: 

 

• che la predetta Commissione ha provveduto, durante la seduta a esaminare la 
documentazione inviata (Prot. 15855 del 1/09/2022) dal Rappresentante legale 
dell’AVPS Vimercate, Dott. Elio Giuseppe Brambati, 

• una valutazione positiva in merito alla richiesta di revisione dell’atto di sospensione 
del Centro di Formazione dell’AVPS Vimercate quale Centro di Formazione di BLSD 
per operatore laico in Regione Lombardia; 

 
2. di riammettere l’AVPS Vimercate quale Centro di Formazione Locale (CdFL) BLSD per 

Operatori Laici, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento 
deliberativo; 

 
3. che la Struttura Formazione di AREU, al fine di adempiere al principio della massima 

diffusione e trasparenza dei propri atti e provvedimenti, disponga, entro massimo 
sette giorni dall’adozione del provvedimento deliberativo de quo, la necessaria 
attività amministrativa consistente nella: 
• predisposizione e invio delle necessarie comunicazioni a tutti gli interessati 

riportanti l’esito finale della valutazione effettuata; 
• riattivazione delle credenziali di accesso alla Piattaforma regionale per la 

formazione degli Operatori Laici; 
• di effettuare una verifica con la nuova referente della formazione dell’AVPS 

Vimercate al fine di valutare le nuove procedure messe in atto; 
 
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

economici a carico del bilancio dell’Agenzia; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Direttore presso la Struttura Complessa Formazione di AREU, dott. Stefano Sironi; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013, c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Agenzia 
Giuseppe Maria Sechi 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


